
一般社団法人 俱知安観光協会 

2024夏季へ向けての事業説明会のご案内 

 

日時：令和６年７月５日（金）10:30〜12:00 

場所：ミッドタウンニセコ １階  

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度当協会では、ニセコひらふエリア夏の集客と滞在促進のための情報提供を行います。 

第２部では地域医療に関する講話もございます。貴重な情報交換の機会となりますので、ぜひ説明会

にご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

次第（案） 

 

●開会挨拶（倶知安観光協会会長 二川原 康平） 

 

第１部 

情報提供 

１）倶知安観光協会トピック 

・「スカイバスニセコ」運行について 

・「ニセコサマーカレッジ」開催について 

・「アーティストワーケーション」実施について 

・「MICE商談会」について 

２）エリアトピック 

・ニセコヒラフグリーンパークについて 

・ニセコHANAZONOリゾートについて 

・その他事業者の皆様より、トピックのご紹介 

 

第２部 

講話「ニセコリゾートにおける医療の現状と課題について 〜逼迫する地域救急医療〜」 

講師：師井 邦竹 氏（ニセコインターナショナルクリニック院長） 

 

●その他 

 

●閉会 

 

以上 

         

    


